
sexta-feira, 12 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (89) – 47

O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ADRIANA CRISTINA ALVES, RF. 8291934/1 , ASTS - EN-
FERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

PENALIDADES
Portarias Expedidas
043/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital 

Municipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições 
que são conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no 
Relatório Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 18 de feve-
reiro de 2017, na Clínica Cirúrgica-7º andar/HMCC, conforme 
Notificação de Infração Disciplinar s/nº, sob TID 16369101,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública SUELI FERNANDES 

DOMINGOS - RF 60.024.725, C.E, técnica de enfermagem, a 
pena de REPREENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso 
I, por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, X, XI e 
XII, e 179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Esta-
tuto dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

044/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório 
Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 18 de fevereiro de 
2017, na Clínica Cirúrgica-7º andar/HMCC, conforme Notifica-
ção de Infração Disciplinar s/nº, sob TID 16369192,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública THAIS HELENA SAMUEL 

SILVA, EFET-A, RF 834.901.1, auxiliar de enfermagem, a pena 
de REPREENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por 
infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 
179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

045/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório 
Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 02 de abril de 2017 e 
na Notificação de Irregularidade Disciplinar 041/17, do Pronto 
Socorro Adulto – 1º andar/HMCC, sob TID nº. 16344276,

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor EDNILSON BAPTISTA DE CAR-

VALHO, RF 830.421.1/1, AS-ENFERMAGEM, vínculo EFET-A, 
auxiliar em enfermagem, a pena de SUSPENSÃO POR 2 
(DOIS) DIAS, com fundamento no artigo 184, inciso II, con-
vertida em multa, sendo o funcionário obrigado a permanecer 
em exercício de acordo com o artigo 186, § 2º, por infração ao 
disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.

046/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no relatório 
Circunstanciado dos Fatos ocorridos nos dias 08, 10, 12, 18, 
26 e 30/03/2017 e na Notificação Disciplinar n. 037/2017, do 
Pronto Socorro Adulto – 1º andar/HMCC, sob TID nº. 16374348,

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor EDUARDO DUARTE TUPINAM-

BAS – RF 830.522.6/1, auxiliar de enfermagem, a pena de 
SUSPENSÃO POR 04 (QUATRO) DIAS, com fundamento no 
artigo 184, inciso II, convertida em multa, sendo o funcionário 
obrigado a permanecer em exercício, de acordo com o art. 186, 
§ 2º, por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, 
XII, e 179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Esta-
tuto dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Sueli Caetano do Nascimen-
to, Registro Funcional 6080995/5, Assistente Técnico de 
Saúde - Enfermagem, por ter cometido infração disciplinar 
prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, fica autorizada as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir 

de
7548427/1 FLAVIA BIET ANS NUTRI-

ÇÃO
HM DR CARMINO 
CARICCHIO

HM IGNACIO 
PROENÇA DE 
GOUVEA

12/05/2017

8336695/1 PAULA VANESSA 
SANTOS

ANS ENFER-
MAGEM

HM DR CARMINO 
CARICCHIO

AHM-SEDE 13/05/2017

6362788/1 SANDRA MARIA 
DE SANTANA

AGPP HM PROF DR 
ALIPIO CORREA 
NETTO

HM DR BENEDICTO 
MONTENEGRO

11/05/2017

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - HM 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017, LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
82910631 ALCIONE BARBOSA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
59527943 ANTONIO TIMBIRA DOS ANJOS DIAS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83041651 DEOCARDIO COSTA DA CONCEICAO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83129231 GEREMIAS FAUSTINO DA PAZ AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
64142061 HAROLDO FALCAO FERREIRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
78332292 KILDARE SERRA AZUL LAET ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83261421 MARCIA SANTOS DA SILVA AADS - SERVIÇO SOCIAL ESTATUTÁRIO
56790951 NILTON CHAKUR ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83397671 REGIANE DA SILVA LOPES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83542781 VILMA FREIRE SOARES DE SOUZA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H. M. 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

H. M. DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
61797542 MARIA NATALIA ALMAS COORDENADOR EM COMISSÃO

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL - AHM
MAGALI DA SILVA, RF. 8326509/1, ASTS - ENFERMAGEM.

De: Solteira
Para: Casada

LICENÇA NOJO - AHM
Concedida nos termos da Lei 8989/79;
MARIA LUCIA FERREIRA BRITO, RF. 60023647, ATS – 

Auxiliar de Enfermagem, 02 dias a partir de 02/05/2017, em 
virtude do falecimento do seu padastro.

HORÁRIO DE ESTUDANTE - AHM

8327327/1 MARGO THASUCO YOSHINO  176,90 11º
6043836/2 ESTER LUCCAS RAMOS 17/05/1965 176,87 12º
8313245/1 FLAVIA FALEIROS DE SOUZA 15/03/1977 176,87 13º
6246761/4 GILSON PEDRO DA SILVA  176,83 14º
6370519/2 MARIA JOSE LOPES DA SILVA 12/04/1964 176,80 15º
7048971/2 ANGELA TOME ROCHA 24/05/1965 176,80 16º
6379958/2 SONIA REGINA TORRECILHAS 05/11/1965 176,80 17º
8348634/1 SOLANGE ROCHA DOMINGUES  176,70 18º
8326169/1 MARCIA SILVA BOHN  176,47 19º
6535861/3 DAYSE RODRIGUES DE MOURA  176,40 20º
8332550/1 MEIRE LUMI YAMANAKA  176,33 21º
8306745/1 ELIZABETH MENDES PAULO  176,30 22º
8346542/1 ROSANE DE FATIMA ANHAIA  175,30 23º
8351856/1 VIVIANE PERES DA CONCEICAO DOMINGOS DOS SANTOS  174,63 24º
8347565/1 TANIA ALVES PILOTO  174,00 25º
8296740/1 CARMEN WANDERLY BARRIOS  173,20 26º
6079580/5 TEREZINHA MARIA BARBOSA  170,90 27º
6407544/3 ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS  170,70 28º
8348685/1 TATIANE PIEDADE DE ALMEIDA  162,50 29º
8313148/1 EUNICE DE ARAUJO  160,43 30º
8318123/1 JOANA D ARC DE MEDEIROS  158,23 31º
8322261/1 KELLY MAYUMI IKEDA FALEIROS  154,87 32º
8138371/2 FERNANDA GOMES DE MORAIS  154,80 33º
7070187/2 ROSIMERE SILVIA DE ALMEIDA COSTA  153,83 34º
8320883/1 JOSE OTACILIO PEREIRA DE MATOS  149,37 35º
7029063/2 HELWTON RIBEIRO CAMPOS  148,70 36º
6552803/2 ROSANA ROCHA AMARAL  131,43 37º
7036884/2 JOSIETE SOARES DO NASCIMENTO 25/12/1971 131,17 38º
8319316/1 JOICE PAULA DE AZEVEDO 30/12/1975 131,17 39º
8330603/1 MARIA MESSIAS DA ASSUNÇÃO DINIZ  130,73 40º
8308012/1 ENIA CLAUDIA TAVARES  130,30 41º
8296171/1 CELIA REGINA DA SILVA  124,63 42º
5823285/3 SONIA REGINA CARVALHO DA CUNHA  115,10 43º

ANALISTA EM SAUDE ODONTOLOGIA-CIRURGIÃO DENTISTA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5304890/3 CELIA DE MOURA CASTRO  380,40 1º
5832438/1 MARY ROSE BENTO  355,00 2º
6109951/1 ELIANE FREIRE DE SOUZA 21/04/1963 322,03 3º
6104584/1 MARINA KAZUKO ANSAI 30/10/1963 322,03 4º
5918642/2 HEBER PARDO DOS ANJOS 17/09/1953 321,90 5º
6114393/1 MARIA DA LUZ ROSARIO DE SOUSA 01/01/1965 321,90 6º
6426891/1 CHRISTIANNE PINHEIRO MACHADO  300,40 7º
6449786/1 LUIZ FERNANDO JARDIM MUNHOZ  300,23 8º

ANALISTA EM SAUDE FISIOTERAPIA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5132568/2 HELENA YOSHIE MORIKAWA ISHIKAWA  322,27 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - CLINICA MEDICA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5239605/1 JORGE YAMAYA  422,83 1º
5432294/2 ORLANDO LEITE FERREIRA DE ANDRADE  377,83 2º
5486351/2 DAN ZIMERMANN  371,77 3º
5720117/1 WALTER NOGUEIRA SILVA JUNIOR  371,07 4º
6142389/5 MAURO ALMEIDA CANCADO  306,20 5º
6187862/3 KATIA PEREIRA DA SILVA  305,37 6º
6177727/3 PEDRO CARACUEL QUIEROZ  304,80 7º
6405843/1 MAURO SIZER  301,73 8º
5239605/2 JORGE YAMAYA  281,07 9º
6633919/1 HAROLDO CHARLES DUECKER  272,57 10º
5955050/2 PAULO ROBERTO MORAES ROSA  272,47 11º
8315914/1 JACQUELINE COSTA DA CUNHA PEIXOTO  176,80 12º
6187862/5 KATIA PEREIRA DA SILVA  176,43 13º
7100957/3 JAIME ANTONIO DE OLIVEIRA  162,13 14º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - CIRURGIA GERAL
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5751616/1 LEONIDAS FERRAO FILHO  366,00 1º
5978360/2 TELMO MONTESI  304,80 2º
5979951/2 JAYME CAMPOS VIANNA  303,63 3º
6559883/1 JAIME LUIZ ANDOLPHO DE SOUZA FREIRE  286,17 4º
8339929/1 ROBERTO MARIANO GOMEZ HANGUI  176,80 5º
8351066/1 VALERIA BERTON LIGUORI ZACCHI  135,13 6º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - PEDIATRIA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5800960/3 LUIZ CRLOS COLACIQUE  306,17 1º
6160948/5 WESLEY MARTINS LACERDA  288,00 2º
6262759/6 JOSE CARLOS BORGES  281,53 3º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - PSIQUIATRIA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
6151132/2 LUIZA APARECIDA PINHEIRO  315,33 1º
6405088/1 CINTIA MARIA DIAS OLIVEIRA LIMA  301,37 2º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - ORTOPEDIA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5751951/1 HELIO SUGAWARA  365,53 1º
6109641/1 MARCELO RODA  321,13 2º
5972744/2 JESUS ADALBERTO GUTIERREZ  306,17 3º
6109641/2 MARCELO RODA  176,80 4º
7069839/2 MARCO POLI DE ARAUJO  176,73 5º
8345414/2 RUBEN CARLOS CASTRO CLAURE  159,20 6º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - TOCOGINECOLOGIA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5368804/2 GELSON EDUARDO BUCCIARONI  385,50 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - NEONATOLOGIA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
8327645/1 MARCOS GONÇALVES DE FREITAS  176,67 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - UTI PEDIATRICA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
6172423/4 FRANCISCO DE ASSIS LUNA FERREIRA  282,20 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - SAUDE PUBLICA
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
6406980/1 RICARDO SIQUEIRA CUNHA  301,50 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - CLINICA MEDICA - READAPTADOS
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5719771/1 SANDRA HADDAD  371,03 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - PEDIATRIA - READAPTADOS
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
5470081/2 VERA LUCIA CAMPOS DE FARIAS  281,43 1º

ANALISTA DE SAUDE MÉDICO - PSIQUIATRIA - READAPTADOS
RF NOME DATA NASCIMENTO TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO FINAL
6325866/1 MARCO ANTONIO SCARATI  305,33 1º
6326161/1 SERGIO RICARDO CAMPANELLA OLIVEIRA  305,30 2º

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAUROS PIRES 
DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - AHM
RF 83269671, MALVINA MOREIRA SILVA, Assistente de 

Saúde - Enfermagem.
De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome: MALVINA MOREIRA DOS SANTOS

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME Filho Data Nasc
8309434/1 Elisabete Silva Cruz Giovanna Linhan 30/08/2016

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA 36/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Suspensão de 04 dias, nos termos do 

que dispõe o artigo 184, II, da Lei 8989/79 como consta o ar-
tigo 112 do Decreto 43.233/03, o servidor Romildo Garcia da 
Silva, Registro Funcional 8341869/1, Assistente de Saúde-
-Enfermagem , por ter cometido infração disciplinar prevista 
no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA 37/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Mariana Gabriel de Oliveira, 
Registro Funcional 8335877/1, Assistente de Saúde - En-
fermagem, por ter cometido infração disciplinar prevista no 
inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA 38/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

 DESPACHO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE LOCAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO CAR-
GOS - CPLAAC - HM DR. CARMINO CARICCHIO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, referentes a 2017,
LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

RF/RF  NOME  CARGO  REGIME FUNCIONAL
8294453-1 ANDERSON APARECIDO DA SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
7837445-2 CATIA XAVIER DOS SANTOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8296111-1 CELIA LANDI CAMARGO AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
60022742 CLEIDE VERGINIA LANDIM PINHEIRO ATS - ENFERMAGEM CE
8304891-1 DIRCE MINEKO SAWAEDA TERAP OCUPAC ESTATUTARIO
8303100-1 EDINEUSA CHAIN AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
6267769-3 EDSON TADOKORO ANS - MÉDICO ESTATUTARIO
8307407-1 ELIANA SANTOS DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8309272-1 ELISABETE DE CARVALHO PASSOS AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8323470-1 LEIDIMIR ASSIS SOARES AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8322104-1 LUANA CRISTINA AMARAL ANS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8330026-1 MARIA CICERA ACIOLI DE AMORIM ALFREDO ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
7063822-2 MARIA LENAIDE GONZAGA DO CARMO GIGLIOTTI ANS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8333424-1 MILENE SILVA KROPF GOMES ASTS - SAÚDE BUCAL ESTATUTARIO
8341052-1 RODRIGO YUJI SOUZA NEWMAN EVANS TAMATAYA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
8341761-1 ROGERIO DO PRADO ANS - MÉDICO ESTATUTARIO
8344604-1 SELMA REIS DE SOUZA OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
7040911-2 VERA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO

DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM DR. 
CARMINO CARICCHIO

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 10, 
incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM DR. CARMINO CARICCHIO
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
6047289-2 CLEONICE SANTOS SILVA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
5814090-2 GERALDA MARLENE FELIX DE ALMEIDA AS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO
5103762-2 JOAQUIM DA CUNHA BORGES ANS - ENFERMAGEM ESTATUTARIO

 SERVIÇO FUNERÁRIO

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 DIVISÃO DE ATENDIMENTO DE CONVENIOS E 
FUNERAIS

O Diretor da Divisão de Atendimento de Convênios e 
Funerais , no uso de suas atribuições que lhes são confe-
ridas por Lei,

RESOLVE
Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor ENALDO PEREI-

RA PINHO FILHO, R.F. 3846/2,por infração ao inciso I do Artigo 
178, fazendo-o com fundamento no inciso I do artigo 184 e 
artigo 187 da Lei 8989/79 c.c. artigo 112 do Decreto Municipal 
nº 43.233/2003, conforme informações contidas na notificação 
de irregularidade disciplinar.

O Diretor da Divisão de Atendimento de Convênios e 
Funerais , no uso de suas atribuições que lhes são confe-
ridas por Lei,

RESOLVE
Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor EDILSON DE 

LIMA, R.F. 3978/2,por infração ao inciso I do Artigo 178, fa-
zendo-o com fundamento no inciso I do artigo 184 e artigo 
187 da Lei 8989/79 c.c. artigo 112 do Decreto Municipal nº 
43.233/2003, conforme informações contidas na notificação de 
irregularidade disciplinar.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDADAS
RF. 747.490, AMANCIO PEREIRA DA SILVA, OFICIAL DE 

GABINETE DAI-05, EXERCICIO 2017, 30 DIAS DE 01/06/2017 
A 30/06/2017.

RF. 540.467.3, ANA MARIA JESUS SANTANA, ADMINISTRA-
DOR DE INCINERADOR E TRANSBORDO, DAI-06, EXERCICIO 
2017, 20 DIAS DE 19/06/2017 A 08/07/2017.

RF. 818.202.7, BRUNA PIZZOLOTO GONÇALVES, COOR-
DENADOR GERAL DAS-14, EXERCICIO 2016, 10 DIAS DE 
05/06/2017 A 14/06/2017.

RF. 759.476.3, FRANCISCO CARLOS ALVARES, CHEFE DE SEÇÃO 
II, DAI-07, EXERCICIO 2017, 10 DIAS DE 05/06/2017 A 14/06/2017.

RF. 805.891.1, LUIZ OCTAVIO MASSATO KOBAYASHI, AS-
SESSOR TÉCNICO II, DAS-12, EXERCICIO 2017, 15 DIAS DE 
29/05/2017 A 12/06/2017.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para os 
servidores abaixo relacionados:


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-12T03:04:04-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




